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DAVLAT TILINI ISH YURITISHDA QO‘LLASHNI TARTIBGA SOLUVCHI 

QONUN VA ME’YORIY HUJJATLAR 

 

Bobojonova Dilnoza Oxunjonovna 

Osiyo xalqaro universiteti o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Davlat tili – har bir mamlakatning madaniy, siyosiy va huquqiy tizimini 

shakllantiruvchi asosiy omillardan biridir. O‘zbekiston Respublikasi o‘zining 

mustaqillikka erishishi bilan o‘zbek tilini davlat tili sifatida qabul qildi va uni barcha 

sohalarda, jumladan, ish yuritishda keng qo‘llashni ta'minlashga qaratilgan qonun va 

me’yoriy hujjatlarni ishlab chiqdi. Davlat tilini ish yuritishda qo‘llashni tartibga soluvchi 

qonun va normativ hujjatlar, avvalo, til siyosatining asosiy tamoyillarini belgilash, rasmiy 

hujjatlarni tayyorlashda tilni aniq va samarali ishlatishni ta'minlash, shuningdek, davlat 

organlari va fuqarolar o‘rtasidagi huquqiy aloqalarni to‘g‘ri va tushunarli qilishni maqsad 

qiladi. Ushbu maqolada davlat tilini ish yuritishda qo‘llashni tartibga soluvchi qonunlar va 

me’yoriy hujjatlar, ularning mazmuni va amaldagi ahamiyati ko‘rib chiqiladi. 

Kalit so‘zlar: davlat tili, o‘zbek tili, ish yuritish, qonun, me’yoriy hujjatlar, til siyosati, 

huquqiy hujjatlar, normativ hujjatlar. 

 

Kirish 

Davlat tilining rasmiy ishlatish sohasidagi ahamiyati shundaki, til nafaqat xalqqa 

xos bo‘lgan madaniyatning bir qismi, balki davlat organlari va fuqarolar o‘rtasidagi 

samarali muloqotni ta'minlovchi vositadir. O‘zbekiston Respublikasida o‘zbek tili davlat 

tili sifatida 1991-yilda qabul qilingan “O‘zbekiston Respublikasining Davlat tili haqida”gi 

qonun asosida muhofaza qilinadi. Bunda davlat tilining ishlatilishi davlat boshqaruvi, 

huquqiy tizim, ta'lim va iqtisodiyot sohalarida uzviy ravishda amalga oshiriladi. Davlat tili 

sifatida o‘zbek tilining ish yuritish jarayonlarida keng qo‘llanishini ta'minlash uchun bir 

qator qonunlar va me’yoriy hujjatlar ishlab chiqilgan. Ular, avvalo, davlat organlarida va 

boshqa tashkilotlarda rasmiy hujjatlarning o‘zbek tilida to‘g‘ri va samarali ishlab 

chiqilishini ta'minlashga qaratilgan. Ushbu maqolada davlat tilining ish yuritish jarayonida 

qo‘llanilishini tartibga soluvchi asosiy qonunlar va normativ-huquqiy hujjatlar tahlil 

qilinadi. 

Asosiy qism 

Davlat tili va uning huquqiy asoslari 

O‘zbekiston Respublikasining Davlat tili to‘g‘risidagi qonuni (1991-yil) davlat 

tilining huquqiy asoslarini belgilovchi asosiy hujjatdir. Ushbu qonunda o‘zbek tili 

mamlakatda barcha sohalarda, jumladan, ish yuritishda, ta'limda, madaniyatda, ommaviy 

axborot vositalarida va boshqa ko‘plab sohalarda keng qo‘llanishi kerakligi aniq 

ko‘rsatilgan. Bu qonun davlat tilining o‘zbek tilida rasmiy ish yuritishni kafolatlaydi va 

barcha davlat organlariga o‘z faoliyatini davlat tilida olib borishni majburiy qiladi. 

Qonun, shuningdek, davlat organlari va tashkilotlarida o‘zbek tilining ishlatilishini 

ta'minlash uchun zarur bo‘lgan tartib-qoidalarni belgilaydi. Unga ko‘ra, davlat organlari va 
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boshqa tashkilotlar o‘z hujjatlarini, xatlar va bayonnomalarni, shuningdek, barcha 

normativ hujjatlarni o‘zbek tilida tayyorlashlari kerak. Bu hujjatlarning rasmiy va aniq 

bo‘lishi, fuqarolar va davlat organlari o‘rtasidagi aloqalarni to‘g‘ri va samarali tashkil 

qilish uchun muhimdir. 

 

Me’yoriy hujjatlar va til siyosati 

Davlat tilini ish yuritish jarayonida qo‘llashni tartibga soluvchi boshqa muhim 

me’yoriy hujjat, albatta, "Me'yoriy-huquqiy hujjatlar to‘g‘risida"gi qonun hisoblanadi. 

Ushbu hujjat mamlakatda huquqiy tizimni to‘g‘ri tashkil qilish, normativ hujjatlarning 

shakli va mazmunini belgilashda katta ahamiyatga ega. Bu qonunda me'yoriy hujjatlar 

faqatgina davlat tilida yozilishi, shuningdek, ularning aniq va tushunarli bo‘lishi kerakligi 

ta'kidlangan. 

Bundan tashqari, "O‘zbek tili to‘g‘risida"gi qonun (1994-yil) ham muhim hujjatdir. 

Ushbu qonun o‘zbek tilining o‘rni va ahamiyatini yanada mustahkamlashni maqsad qilib 

qo‘yadi. Qonunda davlat tilining ishlatilishi bo‘yicha talablar aniq belgilab qo‘yilgan. 

Me'yoriy hujjatlarda til siyosatining asosiy tamoyillari, jumladan, o‘zbek tilining davlat 

boshqaruvida ishlatilishini kafolatlash, barcha davlat organlari va tashkilotlarida uni to‘g‘ri 

va samarali qo‘llash zarurligi ko‘rsatilgan. 

 

Davlat tilining ish yuritishda qo‘llanilishiga oid boshqa normativ hujjatlar 

Bundan tashqari, davlat tilini ish yuritishda qo‘llashni tartibga soluvchi bir qator 

qo‘shimcha normativ hujjatlar ham mavjud. Masalan, "O‘zbekiston Respublikasida 

ishlovchi davlat organlarining ish yuritishida o‘zbek tilidan foydalanish tartibi" 

to‘g‘risidagi qaror 2019-yilda qabul qilindi. Ushbu qaror davlat organlari va tashkilotlari 

uchun aniq yo‘riqnoma bo‘lib xizmat qiladi va rasmiy hujjatlarni tuzishda o‘zbek tilining 

ishlatilishiga doir barcha texnik va tashkiliy jihatlarni belgilaydi. 

Shuningdek, "O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining farmonlari" va "Qonun 

hujjatlari to‘g‘risidagi normativ hujjatlar"da ham davlat tili siyosati va uning ish 

yuritishdagi o‘rni haqida muhim qoidalar mavjud. Ular o‘zbek tilini rivojlantirish va davlat 

organlarida ishlatilishini ta'minlashga qaratilgan. 

 

Amaldagi normativ-huquqiy hujjatlarning ta'siri 

Davlat tilini ish yuritishda qo‘llashni tartibga soluvchi hujjatlarning ta'siri davlat 

boshqaruvining samaradorligini oshiradi. O‘zbek tilining huquqiy jarayonlarda keng 

qo‘llanilishi fuqarolar va davlat organlari o‘rtasidagi huquqiy munosabatlarni aniq va 

tushunarli qiladi. Shu bilan birga, rasmiy hujjatlarni tuzishda o‘zbek tilining ishlatilishi, 

jamiyatda huquqiy madaniyatni shakllantirishga, tilga bo‘lgan hurmatni oshirishga yordam 

beradi. 

 

Muammolar va kelajakdagi rivojlanish 

Hozirgi kunda, davlat tilining ishlatilishi bo‘yicha ba'zi muammolar mavjud. 

Buning asosiy sabablaridan biri - ayrim davlat organlarida rus tili va boshqa tillarning 
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aralash holda ishlatilishidir. Bu esa normativ hujjatlarning to‘g‘ri va aniq tushunilishini 

qiyinlashtirishi mumkin. Shu bilan birga, davlat tilini to‘liq va izchil qo‘llashni ta'minlash 

uchun qo‘shimcha choralar ko‘rish zarur. Buning uchun yangi normativ hujjatlar ishlab 

chiqilishi, amaldagi qonun va me'yoriy hujjatlarni takomillashtirish, shuningdek, davlat 

xizmatchilarining o‘zbek tilini yanada mukammal o‘rganishiga alohida e'tibor qaratilishi 

lozim. 

Xulosa 

O‘zbekiston Respublikasida davlat tilini ish yuritishda qo‘llashni tartibga soluvchi 

qonun va me'yoriy hujjatlar davlat boshqaruvi, huquqiy tizim va jamiyatda til siyosatining 

samarali amalga oshirilishiga katta hissa qo‘shmoqda. Ushbu hujjatlar o‘zbek tilining 

ishlatilishini kengaytirish, rasmiy hujjatlarni to‘g‘ri va aniq tayyorlashni ta'minlash, 

shuningdek, davlat va fuqarolar o‘rtasidagi samarali aloqani o‘rnatishga yordam beradi. 

Shu bilan birga, davlat tili siyosatini yanada rivojlantirish, tilni ish yuritishda qo‘llashning 

samaradorligini oshirish uchun qo‘shimcha chora-tadbirlar zarurdir. Bu jarayonlar 

O‘zbekistonning til madaniyati va huquqiy tizimini yanada mustahkamlashga xizmat 

qiladi. 
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